
Contacto

Teléfono 975234180
Fax 975234106
Correo Electrónico contratacion@soria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 9
(42071) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1581/2023a 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2023
a las 09:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.soria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D

Objeto del Contrato: Realización en la Plaza de Toros de la ciudad de Soria de los Festejos Taurinos
de la Feria de San Juan (junio-julio) y de las Fiestas de San Saturio (octubre), así como los festejos
tradicionales de ambas Fiestas durante los años 2023 y 2024

La forma de adjudicación del presente contrato será el procedimiento abierto, en el que todo empresarioDescripción 
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato
Valor estimado del contrato 3.686.287,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 240.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 198.347,1 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.
79954000 - Servicios de organización de fiestas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.soria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MQM4oAkZuPA%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor
(42071) Soria España

Precio de la oferta más baja 98.347,11 EUR.
Precio de la oferta más alta 198.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

BULLSTAR ESPECTACULOS, S.L.
NIF B72367642
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.264 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 227.799,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1581/2023
Fecha de Formalización 21/06/2023

Motivación

Motivación Licitador que realiza la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Soria

Proceso de Licitación

Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la oferta económicamente más ventajosa se atenderá a
varios criterios directamente vinculados al objeto del contrato que quedan recogidos en la cláusula novena del presente
Pliego.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/04/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/04/2023 a las 19:00



Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

(42002) SORIA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

(42002) SORIA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

videoconferencia

Dirección Postal

(42002) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/04/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

ELECTRONICAMENTE

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 9
(42071) SORIA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/04/2023 a las 08:30 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Al precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Descuentos a peñas, jurados de cuadrilla, jubilados y menores de 18 años
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Menor incremento en el precio de entradas de abonos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración carteles Feria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Valoración publicidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B1kANCwwtFSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 051-150796
Fecha de publicación 13/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150796-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000011176145 |  2023-863379 | jue, 22 jun 2023 09:13:25:213 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107663756679823998542869167240769148984 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B1kANCwwtFSmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:150796-2023:TEXT:ES:HTML

